
Број:	6/24,	06.12.2024.	године,	језик	српског	народа Трг	Краља	Петра	I	Карађорђевића	1
Тел:	050	220	921,	Факс:	050	220	955

усвајању Ребаланса буџета Општине 
Мркоњић Град за 2024. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-115/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању нацрта Одлуке о измјени 

Одлуке о извршењу Буџета 
Општине Мркоњић Град за 2024. годину

1. Прихвата се нацрт Одлуке о измјени 
Одлуке о извршењу Буџета Општине 
Мркоњић Град за 2024. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-116/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о извршењу 

Буџета Општине Мркоњић Град
 у периоду I -VI 2024. године

1. Усваја се Извјештај о извршењу 
Буџета Општине Мркоњић Град у периоду I -
VI 2024. године.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-114/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању нацрта Одлуке о усвајању 

Ребаланса буџета Општине Мркоњић 
Град за 2024. годину

1. Прихвата се нацрт Одлуке о 



Страна	2,	број	6	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД

2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-118/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 40. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске" број: 40/2013, 2/2015 - 
Одлука УС, 106/2015, 3/2016,104/2018 - 
Одлука УС и 84/2019) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 2. 
сједници одржаној дана 06.12.2024. године 
донијела је

О Д Л У К У
о стављању ван снаге Одлуке о 

именовању чланова Савјета за праћење 
поступка израде  Измјене дијела 
Регулационог плана за подручје 

насељеног мјеста Мркоњић Град-на 
локалитету фабричког 
комплекса „Мањача“ 

 
I

       Ставља се ван снаге Одлука о именовању 
чланова Савјета за праћење поступка израде 
Измјене дијела Регулационог плана за 
подручје насељеног мјеста Мркоњић Град-на 
локалитету фабричког комплекса „Мањача“, 
коју је Скупштина општине Мркоњић Град 
донијела на 26. сједници, одржаној 15. 
децембра 2023. године, а која је објављена у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“, број: 8/23 од 15.12.2023. године.

II
       Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-119/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 43. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске" број: 40/2013, 2/2015 - 
Одлука УС, 106/2015, 3/2016,104/2018 - 
Одлука УС и 84/2019), члана 39. став 2 тачка 
2 Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник Републике Српске", број: 97/16, 
36/19 и 61/2021) и члана 36. Статута општине 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању нацрта Одлуке о усвајању 

Буџета Општине Мркоњић Град 
за 2025. годину

1. Скупштина општине прихвата 
нацрт Одлуке о усвајању Буџета 
Општине Мркоњић Град за 2025. 
годину у износу од 21.560.000,00 
КМ и исти упућује на јавну 
расправу ради прибављања прим-
једби, мишљења и приједлога.

2.   Јавна расправа ће бити спроведена 
у року од 30 дана.

3.   Задужује се Одјељење за привреду 
и финансије Општинске управе 
општине  Мркоњић Град  да 
спроведе јавну расправу на нацрт 
Буџета Општине Мркоњић Град за 
2025. годину.

4. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављи-
вања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-117/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

                                       
На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању нацрта Одлуке о извршењу 

Буџета Општине Мркоњић Град 
за 2025. годину

1. Скупштина општине прихвата 
нацрт Одлуке о извршењу Буџета Општине 
Мркоњић Град за 2025. годину, у износу од 
21.560.000,00 КМ.



06.12.2024. Број	6	Страна	3

На основу члана  39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19, и 
61/21), члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град (''Службени гласник општине Мркоњић 
Град'', број: 10/17), члана 22. Закона о 
стварним правима („Службени гласник РС“, 
бр. 124/2008, 58/2009, 95/2011, 60/2015, 
80/2016 - Одлука УС,107/2019, и 1/2021) и 
члана 4. Одлуке о додјели у закуп пословних 
простора у власништву општине Мркоњић 
Град ( ' 'Службени  гласник општине 
Мркоњић Град'', број: 1/21),  Скупштина 
општине Мркоњић Град, на 2. сједници 
одржаној 06.12.2024. године,          д о н о с и 

О Д Л У К У
о давању сагласности начелнику 

општине Мркоњић Град, за закључивање 
Уговора о уступању на коришћење 
пословног простора, са Удружењем 
дневни центар за дјецу и омладину 

„БУБАМАРА“ Мркоњић Град

Члан 1.
Даје се сагласност начелнику општи-

не Мркоњић Град, за закључивање Уговора о 
уступању  на коришћење пословног 
простора у привреди површине 107м2, који 
се налази у Мркоњић Граду, улица Симе 
Шолаје, у приземљу  пословног објекта у 
привреди број зграде 1, изграђен на парцели 
број: 730/1, к.о. Мркоњић Град 2, својина 
општине Мркоњић Град са дијелом 1/1, и то 
са Удружењем дневни центар за дјецу и 
омладину „БУБАМАРА“ Мркоњић Град.

Члан 2.
Пословни простор из члана 1. ове 

Одлуке, уступа се на коришћење  без 
накнаде, на период од пет година, уз обавезу 
корисника да сноси трошкове текућег 
одржавања пословног простора, као и да 
плаћа све трошкове комуналних услуга.

Члан 3.
Овлашћује се начелник општине 

Мркоњић Град да у име Општине Мркоњић 
Град закључи уговор из члана 1. ове Одлуке, 
са Удружењем дневни центар за дјецу и 
омладину „БУБАМАРА“ Мркоњић Град, 
заступаним по предсједнику удружења 
Свјетлани Крупљанин, као корисником.

Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град", број 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град на 2. сједници 
одржаној дана  06.12.2024. године, донијела

О Д Л У К У
о именовању чланова Савјета за праћење 

поступка израде  Измјене дијела 
Регулационог плана за подручје 

насељеног мјеста Мркоњић Град-на 
локалитету фабричког 
комплекса „Мањача“ 

I
    Именују се чланови Савјета за 
п р аћ ењ е  п о сту п ка  Изм ј ен е  ди ј ел а 
Р е г ул а ц и о н о г  п л а н а  з а  п од р у ч ј е 
насељеног мјеста Мркоњић Град-на 
локалитету  фабричког  комплекса 
„Мањача“ у саставу:              
       

1.   Милана Каурин, предсједник
2.  Младен Бошкан, замјеник предс-

једника
3.   Данијел Љубоја, члан
4.   Зорана Благојевић, члан
5.   Биљана Чегар, члан
6.   Немања Калаба, члан
7.   Недељко Ћојдер, члан
8.   Винодраг Даниловић,члан
9.   Владимир Обрадовић, члан  

II
Задаци чланова Савјета су да прате 

израду докумената просторног уређења, 
вођење јавне расправе и заузимају стручне 
ставове према питањима општег, привредног 
и просторног развоја територијалне 
јединице, односно подручја за које се 
документи доносе, да заузимају стручне 
ставове у погледу рационално сти и 
квалитета предложених планских рјешења, 
усаглашености докумената са документима 
просторног уређења, који представљају 
основу за њихову израду, као и усаглашеност 
докумената са одредбама Закона о уређењу 
простора и грађењу и другим прописима 
заснованим на Закону. 

III
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-120/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.



Уставног суда Републике Српске) и члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град (''Сл. 
гласник општине Мркоњић Град'', број: 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 2. сједници одржаној дана 06.12.2024. 
године, донијела је 

О Д Л У К У
о начину и условима продаје 

непокретности  у својини Општине 
Мркоњић Град путем лицитације у 

близини  Омладинског дома  
у Мркоњић Граду

Члан 1.
Овом Одлуком регулишу се услови и 

начин продаје непокретности у својини 
Општине Мркоњић Град, које  се налазе у  
Мркоњић Граду, улица Симе Шолаје,  
о значене   као  парцела  бро ј :  427 /4 
„Омладински дом“ земљиште уз објекат 
површине 65м2, затим парцела број: 428/3 
„Симе Шолаје“ двориште површине 12 м2, и 
парцела број: 433/2       „Шолајина“ воћњак 
1.класе површине 29 м2,  уписане у 
лн.бр.1084, к.о. Мркоњић Град 2, својина 
општине Мркоњић Град са дијелом 1/1.

Члан 2.
Продаја непокретности из члана 1. 

ове Одлуке извршиће се усменим јавним 
надметањем – лицитацијом, у складу са 
одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр.20/12, и 63/19-Одлука 
Уставног суда Републике Српске)  и ове 
Одлуке. Поступак лицитације проводи 
Комисија за спровођење јавног надметања у 
сљедећем саставу:

1)   Љубоја Данијел, предсједник,
Попадић Милена, замјеник,

2)   Бошкан Младен, члан,
Лекић Предраг, замјеник

3)   Ђуза Ратко, члан,
Кнежевић Жељко, замјеник.

Члан 3.
Почетна продајна цијена сваке од 

непокретности из тачке 1.ове Одлуке износи 
45,00 КМ по м2.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-121/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник oпштине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници одржаној дана 
06.12.2024. донијела је

О Д Л У К У
о усвајању Акционог плана за одрживу 

енергију и климу „SECAP“ општине 
Мркоњић Град за период 2024-2030. 

година
( SECAP-engl. Sustainable Energy and 

Climate Action Plan )

Члан 1.
Скупштина општине Мркоњић Град 

усваја Акциони план за одрживу енергију и 
климу                        ( “SECAP” )  општине 
Мркоњић Град за период 2024-2030. година.

Члан 2.
Саставни дио ове Одлуке је Акциони 

план за одрживу енергију и климу “SECAP”  
општине Мркоњић Град за период 2024-2030. 
година.

Члан 3.
Ово Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања  у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град.“

Број: 02-022-122/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 348. Закона о 
стварним правима (''Сл. гласник РС'', број: 
124/08, 3/09, 58/09,95/11, 60/15, 18/16- 
Одлука Уставног суда Републике Српске,  
107/19,  1/21 и 119/21- Одлуке Уставног суда 
Републике Српске), члана 5. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе (''Сл. 
гласник РС'', број 20/12, и 63/19- Одлука 

Страна	4,	број	6	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе (''Сл. 
гласник РС'', број 20/12, и 63/19- Одлука 
Уставног суда Републике Српске) и члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град (''Сл. 
гласник општине Мркоњић Град'', број: 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 2. сједници одржаној дана 06.12.2024. 
године, донијела је 

О  Д  Л  У  К  У
о начину и условима продаје 

непокретности  у својини Општине 
Мркоњић Град путем лицитације,  у 

близини  тениских терена  
у Мркоњић Граду

Члан 1.
Овом Одлуком регулишу се услови и 

начин продаје непокретности у својини 
Општине Мркоњић Град, која  се налази у  
Мркоњић Граду, улица Симе Шолаје, у 
непосредној близини тениских терена,  
означене  као парцела број: 1271 „Луке“ 
двориште односно земљиште укупне 
површине 440м2, уписана  у лн.бр.1128, к.о. 
Мркоњић Град 2, својина општине Мркоњић 
Град са дијелом 1/1.

Члан 2.
Продаја непокретности из члана 1. 

ове Одлуке извршиће се усменим јавним 
надметањем – лицитацијом, у складу са 
одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“ бр.20/12, и 63/19-Одлука 
Уставног суда Републике Српске)  и ове 
Одлуке. Поступак лицитације проводи 
Комисија за спровођење јавног надметања у 
сљедећем саставу:

1)   Љубоја Данијел, предсједник,
Попадић Милена, замјеник,

2)   Бошкан Младен, члан,
Лекић Предраг, замјеник

3)   Ђуза Ратко, члан,
Кнежевић Жељко, замјеник.

Члан 3.
Почетна продајна цијена  непокре-

тности из тачке 1.ове Одлуке износи 25,50 
КМ по м2.

Члан 4.
Заинтересована физичка и правна 

лица дужна су прије почетка лицитације 
положити кауцију на жиро-рачун  Општине 
Мркоњић Град, која износи 10% од почетне 
цијене непокретности из члана 3. ове  Одлуке 
за сваку од  предметних   парцела.

Члан 5.
Ако не успије прва лицитација, лици-

тација се понавља, а ако не успије ни 
поновљена лицитација, сматра се да је јавно 
надметање безуспјешно.

Члан 6.
Продајну цијену предметних  непокр-

етности  учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор, обавезан је платити у року 
од  8 дана након закљученог поступка 
лицитације, а предаја непокретности у посјед 
инвеститора извршиће се у року од 8 дана 
након уплате купопродајне цијене о чему ће 
се сачинити записник о увођењу инвеститора 
у посјед предметних непокретности.

Члан 7.
Продаја предметне непокретности 

објавиће се путем јавног огласа у дневном 
листу ''Глас Српске'' и то најкасније 15 дана 
прије дана одређеног за дан лицитације.
Примјерак јавног огласа о лицитацији 
истовремено се истиче на огласној табли и 
интернет страници општине Мркоњић Град.

Члан 8.
Са купцем  којем буде извршена 

продаја путем  лицитације,  у име општине 
Мркоњић Град, начелник општине ће 
закључити уговор у којем ће бити дефини-
сана права и обавезе уговорних страна.

Члан 9.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град''.

Број: 02-022-123/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 348. Закона о 
стварним правима (''Сл. гласник РС'', број: 
124/08, 3/09, 58/09,95/11, 60/15, 18/16- 
Одлука Уставног суда Републике Српске,  
107/19,  1/21 и 119/21- Одлуке Уставног суда 
Републике Српске), члана 5. Правилника о 

06.12.2024. Број	6	Страна	5



Републике Српске“, број: 97/16) и члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број: 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град 
на 2. сједници, одржаној дана 06.12.2024. 
године, д о н о с и

О Д Л У К У
о утврђивању Листе стручњака за 

именовање у Конкурсне комисије за 
попуну упражњених радних мјеста у 

Општинској управи општине 
Мркоњић Град

I
 Утврђује се Листа стручњака за 
именовање у Конкурсне комисије за попуну 
упражњених радних мјеста у Општинској 
управи општине Мркоњић Град (у даљем 
тексту: Листа стручњака), како слиједи:

1. Бориславка Максић, дипломирани 
економиста,

2. Немања Калаба ,  дипломирани 
инжењер архитектуре,

3. Миљана Обрадовић, дипломирани 
правник,

4. Зоран Анђелић, мастер инжењер 
менаџмента,

5. Го рд а н а  Ле к и ћ ,  д и п л ом и р а н и 
географ-туризмолог,

6. Драган Сантрач,  дипломирани 
инжењер грађевинарства,

7. Његош Томић, археолог,
8. М и р ј а н а  Ко м л е н и ћ ,  м е н а џ е р 

социјалне политике и заштите,
9. Божана Марчета, дипломирани 

правник, 
10. Славко Димитрић, дипломирани 

правник, 
11. Биљана  Гаврић ,  дипломирани 

економиста,
12. Д у ш а н  Г а л и ћ ,  д и п л о м и р а н и 

економиста,
13. Гордана Пекез, дипломирани географ 

- туризмолог,
14. В л а д и м и р  Џ е в е р ,  п р о ф е с о р 

географије,
15. Д р а же н а  П у ц а р  К и з а ,  ма с т е р 

шумарства,
16. Александра Гаврић, дипломирани 

географ-туризмолог,
17. Радан Гаврић, професор физичког 

васпитања,
18. Анђела Алексић, професор енглеског 

Члан 4.
Заинтересована физичка и правна 

лица дужна су прије почетка лицитације 
положити кауцију на жиро-рачун  Општине 
Мркоњић Град, која износи 10% од почетне 
цијене непокретности из члана 3. ове  
Одлуке.

Члан 5.
Ако не успије прва лицитација, 

лицитација се понавља, а ако не успије ни 
поновљена лицитација, сматра се да је јавно 
надметање безуспјешно.

Члан 6.
Продајну цијену предметне  непокре-

тности  учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор, обавезан је платити у року 
од 8 дана након закљученог поступка 
лицитације, а предаја непокретности у посјед 
инвеститора извршиће се у року од 8 дана 
након уплате купопродајне цијене о чему ће 
се сачинити записник о увођењу инвеститора 
у посјед предметне  непокретности.

Члан 7.
Продаја предметне непокретности 

објавиће се путем јавног огласа у дневном 
листу ''Глас Српске'' и то најкасније 15 дана 
прије дана одређеног за дан лицитације.

Примјерак јавног огласа о лицитацији 
истовремено се истиче на огласној табли и 
интернет страници општине Мркоњић Град.

Члан 8.
Са купцем  којем буде извршена 

продаја путем  лицитације,  у име општине 
Мркоњић Град, начелник општине ће закљу-
чити уговор у којем ће бити дефинисана 
права и обавезе уговорних страна.

Члан 9.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град''.

Број: 02-022-124/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 53. и 79. Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 

Страна	6,	број	6	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о стању у 
области запошљавања и реализацији 
програма запошљавања на подручју 

општине Мркоњић Град за 2023. годину

1. Прихвата се Информација о стању у 
области запошљавања и реализацији 
програма запошљавања на подручју општине 
Мркоњић Град за 2023. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављувања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-126/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о стању 

јавне безбједности на подручју општине 
Мркоњић Град за период 01.01.2022. – 

30.06.2022. године

1. Прихвата се Информација о стању 
јавне безбједности на подручју Општине 
Мркоњић Град за период 01.01.2024. – 
30.06.2024. године.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.  

Број: 02-022-127/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

                                     

језика и књижевности,
19. Н ат а ш а  Том и ћ ,  д и п л ом и р а н и 

економиста,
20. Ненад Рудић, дипломирани инжењер 

саобраћаја,
21. Милана Муждека, дипломирани 

економиста,
22. Ђорђе Зељковић ,  дипломирани 

инжењер грађевинарства,
23. Боривој Јовишић, дипломирани 

инжењер електротехнике.

II
Конкурсну комисију за спровођење 

јавног конкурса за избор и именовање 
секретара Скупштине општине именује 
Скупштина општине и иста има пет чланова, 
од којих су два члана  одборници у 
Скупштини општине, два члана службеници 
Општинске управе који имају одговарајућу 
стручну спрему и звање и радно искуство, а 
један члан је са Листе стручњака коју 
утврђује Скупштина.

III
Конкурсну комисију за спровођење 

поступка за пријем службеника у Општинску 
управу именује Начелник општине и иста 
има пет чланова, од којих су два члана 
службеници Општинске управе који имају 
одговарајуће професионално искуство, jедан 
члан је службеник за управљање људским 
ресурсима, а два члана су са Листе стручњака 
коју утврђује Скупштина.

IV
 Ступањем на снагу ове Одлуке, 
престаје да важи Одлука о утврђивању Листе 
стручњака за именовање Конкурсних 
комисија за попуну упражњених радних 
мјеста у Општинској управи општине 
Мркоњић Град, број: 02-022-61/21 од 
26.03.2021. године („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 2/21).

V

 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-125/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

06.12.2024. Број	6	Страна	7



општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-129/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о раду 

основних школа на подручју општине 
Мркоњић Град за школску 2023/2024. 

годину

1. Прихвата се Информација о раду 
основних школа на подручју општине 
Мркоњић Град за школску 2023/2024. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-130/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о раду ЈУ 
Гимназија Мркоњић Град за школску 

2023/2024. годину

1. Прихвата се Информација о раду ЈУ 
Гимназија Мркоњић Град за школску 
2023/2024. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-131/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Дјечији 

вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић 
Град за радну 2023/2024. годину

1. Усваја се Извјештај о раду ЈУ 
Дјечији вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић 
Град за радну 2023/2024. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављувања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-128/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 19. став (3) Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 
44/16) ,  члана 21.  став  (2)  Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град ( „Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 10/17), на 
приједлог Управног одбора ЈУ Дјечији вртић 
„Миља Ђукановић“  Мркоњић Град , 
Скупштина општине Мркоњић Град на 2. 
сједници одржаној дана 06.12.2024. године, 
доноси сљедећу

О Д Л У К У
о давању сагласности на Годишњи 

програм рада ЈУ Дјечији вртић
 „Миља Ђукановић“ Мркоњић Град за 

радну 2024/2025. годину

I
Даје се сагласност на Годишњи 

програм рада ЈУ Дјечији вртић „Миља 
Ђукановић“ Мркоњић Град за радну 2024/25. 
годину.

II
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Страна	8,	број	6	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



4.   Борка Еремија, члан и 
5.   Дајана Сладојевић, члан.

II Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење о именовању 
Комисије за просторно уређење, заштиту 
околине, културног и природног насљеђа 
Скупштине општине Мркоњић Град, број: 
02-022-30/21  од  26 .02 .2021 .  године 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/21).

III Ово Рјешење ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-133/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. став (2) тачка 
2 1 ) З а ко н а  о  л о к а л н о ј  с а м оу п р а в и 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став (2) 
тачка 23) Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17) и члана 51. и 61. 
Пословника о раду Скупштине општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 1/18), Скупштина 
општине Мркоњић Град, на 2. сједници, 
одржаној дана 06.12.2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору Комисије за омладину 

Скупштине општине Мркоњић Град

I  У Комисију за омладину Скупштине 
општине Мркоњић Град бирају се:

1.   Јована Ступар, предсједник,
2.   Ђорђе Алексић, замјеник 

предсједника,
3.   Рајко Лазендић, члан,  
4.   Далибор Палалић, члан и 
5.   Стефан Милановић, члан.

II Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење о именовању 
Комисије за омладину Скупштине општине 
Мркоњић Град, број: 02-022-32/21 од 
26.02.2021. године („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 1/21).

III Ово Рјешење ступа на снагу 

      На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о раду ЈУ 

СШЦ Мркоњић Град у школској 
2023/2024. години и упису ученика у 

школској 2024/2025. години

1. Прихвата се Информација о раду ЈУ 
СШЦ Мркоњић Град у школској 2023/2024. 
години и упиус ученика у школској 
2024/2025. години.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“. 

Број: 02-022-132/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

      На основу члана 39. став (2) тачка 
21)Закона о локалној самоуправи („Служб-
ени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 36. став (2) тачка 23) 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17) 
и члана 51. и 59. Пословника о раду 
Скупштине општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 1/18), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору Комисије за просторно уређење, 
заштиту околине, културног и природног 

насљеђа Скупштине општине 
Мркоњић Град

I  У Комисију за просторно уређење, 
заштиту околине, културног и природног 
насљеђа Скупштине општине Мркоњић Град 
бирају се:

1.   Радован Димитрић, предсједник,
2.   Радмила Ћоћкало, замјеник 

предсједника,
3.   Миланко Алексић, члан,  

06.12.2024. Број	6	Страна	9



На основу члана 39. став (2) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 36. став (2) тачка 23) 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17) 
и члана 51. и 65. Пословника о раду 
Скупштине општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 1/18), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору Одбора за заштиту људских 

права, равноправност полова,
 друштвени надзор и представке 

Скупштине општине Мркоњић Град

I  У Одбор за заштиту људских права, 
равноправност полова, друштвени надзор и 
представке Скупштине општине Мркоњић 
Град бирају се:

1.    Мира Стојичић, предсједник,
2.   Дивна Аничић, замјеник 

предсједника,
3.   Никола Новаковић, члан,  
4.   Душко Цвијић, члан и 
5.   Дејан Караћ, члан.

II Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење о именовању 
Одбора  за  заштиту  људских  права , 
равноправност полова, друштвени надзор и 
представке Скупштине општине Мркоњић 
Град, број: 02-022-36/21 од 26.02.2021. 
године („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 1/21).

III Ово Рјешење ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-136/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. став (2) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 36. став (2) тачка 23) 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17) 
и члана  51. и 69. Пословника о раду 

наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-134/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. став (2) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 36. став (2) тачка 23) 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17) 
и члана 51. и 63. Пословника о раду 
Скупштине општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 1/18), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору Одбора за мјесне заједнице, 
регионалну и међународну сарадњу

 и вјерска питања Скупштине општине 
Мркоњић Град

I  У Одбор за мјесне заједнице, 
регионалну и међународну сарадњу и вјерска 
питања Скупштине општине Мркоњић Град 
бирају се:

1.   Недељко Ћојдер, предсједник,
2.   Миланко Алексић, замјеник 

предсједника,
3.   Горан Милановић, члан,  
4.   Милан Милашиновић, члан и 
5.   Славко Лукић, члан.

II Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење о именовању 
Одбора за мјесне заједнице, регионалну и 
међународну сарадњу и вјерска питања 
Скупштине општине Мркоњић Град, број: 
02-022-33/21  од  26 .02 .2021 .  године 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 1/21).

III Ово Рјешење ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-135/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

Страна	10,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



1.   Милена Лукић, предсједник,
2.   Јована Ступар, замјеник 

предсједника,
3.   Рајко Лазендић, члан,  
4.   Сузана Пераћ, члан и 
5.   Богољуб Смиљић, члан.

II Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење о именовању 
Савјета за културу Скупштине општине 
Мркоњић Град, број: 02-022-42/21 од 
26.02.2021. године („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 1/21).

III Ово Рјешење ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-138/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана  113. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник 
Републике Српске“, број 57/22), члана 4. 
Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима Републике Српске („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
41/03), члана 16. Закона о систему јавних 
служби („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 
36. и 86. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 2. сједници одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о измјени Рјешења о именовању вршиоца 

дужности чланова Управног одбора
 ЈЗУ Дом здравља „Др Јован Рашковић“ 

Мркоњић Град

I
У Рјешењу о именовању вршиоца 

дужности чланова Управног одбора ЈЗУ Дом 
здравља „Др Јован Рашковић“ Мркоњић 
Град, број: 02-022-69/23 од 28.04.2023. 
године („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 3/23), у тачки 1. 
подтачка 2. која гласи: „Милица Ступар, 
дипломирани социјални радник, и“ мијења 
се и гласи:

„2. Бојан Убовић, дипломирани 
правник, члан, и.“.

Скупштине општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 1/18), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору Савјета за спорт Скупштине 

општине Мркоњић Град

I  У Савјет за спорт Скупштине 
општине Мркоњић Град бирају се:

1.   Стевица Еремија, предсједник,
2.   Ђорђе Алексић, замјеник 

предсједника,
3.   Радомир Попадић, члан,  
4.   Милан Бајић, члан и 
5.   Дражена Пуцар Киза, члан.

II Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи рјешење о именовању 
Савјета за спорт Скупштине општине 
Мркоњић Град, број: 02-022-40/21 од 
26.02.2021. године („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 1/21).

III Ово Рјешење ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-137/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. став (2) тачка 21) 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 36. став (2) тачка 23) 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 10/17) 
и члана 51. и 71. Пословника о раду 
Скупштине општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 1/18), Скупштина општине 
Мркоњић Град, на 2. сједници, одржаној дана 
06.12.2024. године, донијела је

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о избору Савјета за културу Скупштине 

општине Мркоњић Град

I  У Савјет за културу Скупштине 
општине Мркоњић Град бирају се:

06.12.2024. Број	6	Страна	11



  III - Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а исто ће бити објављено у 
«Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град».                  

Број:	01-120-18/24.																	НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	02.12.2024.	године										Драган	Вођевић,	с.р.	

     II
Ово Рјешење ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-139/24.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 06.12.2024. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 79. Закона о службе-
ницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе («Службени 
гласник Републике Српске», број 97/16) и 
члана 66. Статута Општине Мркоњић Град 
(«Службени гласник Општине Мркоњић 
Град», број 10/17), Начелник општине 
Мркоњић Град, дана 02.12.2024. године 
доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за спровођење 

Јавног конкурса за попуну упражњених 
радних мјеста службеника у Општинској 

управи Општине Мркоњић Град

I - У састав Комисије за спровођење 
Јавног конкурса за попуну упражњених 
радних мјеста службеника у Општинској 
управи Општине Мркоњић Град, број: 01-
120-18/24, од 08.11.2024. године, који је 
објављен у «Службеном гласнику Републике 
Српске», број 98/24, дана 15.11.2024. године 
и дневним новинама «Глас Српске», дана 
13.11.2024. године, именују се:

1. Предраг Лекић, предсједник,
2. Дамир Сладојевић, члан,
3. Драгана Лакета, члан,
4. Биљана Гаврић, члан и
5. Славко Димитрић, члан.

          II - Задатак Комисије из тачке I овог 
рјешења је да спроведе поступак пријема 
службеника у Општинску управу Општине 
Мркоњић Град и то: 1) Вишег стручног 
сарадника за административно-техничке 
послове начелника општине, 2) Самосталног 
стручног сарадника за буџет и буџетско 
извјештавање и 3) Самосталног стручног 
сарадника за хортикултуру и заштиту 
околине који подразумијева контролу 
испуњавања услова јавног конкурса и улазни 
интервју са кандидатима који испуњавају 
услове јавног конкурса, те остале радње у 
поступку, у складу са позитивним правним 
прописима. 

Страна	12,	број	6	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



С	А	Д	Р	Ж	А	Ј

СКУПШТИНА	ОПШТИНЕ

1. Закључак о усвајању Извјештаја о извршењу буџета Општине Мркоњић Град у периоду I-VI 
2024. године;.................................................................................................................................01

2. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о усвајању Ребаланса буџета Општине Мркоњић Град 
за 2024. годину;.............................................................................................................................01

3. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о измјени Одлуке о извршењу Буџета Општине 
Мркоњић Град за 2024. годину;...................................................................................................01

4. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о усвајању Буџета Општине Мркоњић Град за 2025. 
годину;..........................................................................................................................................02

5. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о извршењу Буџета Општине Мркоњић Град за 2025. 
годину;..........................................................................................................................................02

6. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о именовању чланова Савјета за праћење поступка 
израде Измјене дијела Регулационог плана за подручје насељеног мјеста Мркоњић Град – на 
локалитету фабричког комплекса „Мањача“;............................................................................02

7. Одлука о именовању чланова Савјета за праћење поступка израде Измјене дијела 
Регулационог плана за подручје насељеног мјеста Мркоњић Град – на локалитету фабричког 
комплекса „Мањача“;...................................................................................................................03

8. Одлука о давању сагласности начелнику општине Мркоњић Град за закључивање Уговора о 
уступању на кориштење пословног простора са Удружењем дневни центар за дјецу и 
омладину „Бубамара“ Мркоњић Град;........................................................................................03

9. Одлука о усвајању Акционог плана за одрживу енергију и климу „SECAP“ општине 
Мркоњић Град за период 2024-2030. година (SECAP - engl. Sustainable Energy and Climate 
Action Plan);..................................................................................................................................04

10. Одлука о начину и условима продаје непокретности  у својини Општине Мркоњић Град 
путем лицитације у близини  Омладинског дома  у Мркоњић Граду;.......................................04

11. Одлука о начину и условима продаје непокретности  у својини Општине Мркоњић Град 
путем лицитације,  у близини  тениских терена  у Мркоњић Граду;.........................................05

12. Одлука о утврђивању Листе стручњака за именовање у Конкурсне комисије за попуну 
упражњених радних мјеста у Општинској управи општине Мркоњић Град;...........................06

13. Закључак о прихватању Информације о  стању у области запошљавања и реализацији 
програма запошљавања на подручју општине Мркоњић Град за 2023. годину;.......................07 

14. Закључак о прихватању Информације о стању јавне безбједности на подручју општине 
Мркоњић Град за период 01.01.2024. до 30.06.2024. године;.....................................................07

15. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Дјечији вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић Град 
за радну 2023/2024. годину;.........................................................................................................08

16. Одлука о давању сагласности на Годишњи програм рада ЈУ Дјечији вртић „Миља 
Ђукановић“ Мркоњић Град за радну 2024/2025. годину;..........................................................08

17. Закључак о прихватању Информације о раду основних школа на подручју општине Мркоњић 
Град за школску 2023/2024. годину;............................................................................................08

18. Закључак о прихватању Информације о раду ЈУ Гимназија Мркоњић Град за школску 
2023/2024. годину;........................................................................................................................08

19. Закључак о прихватању Информације о раду ЈУ СШЦ Мркоњић Град у школској 2023/2024. 
години и упису ученика у школској 2024/2025. години;.............................................................09

20. Рјешење о избору Комисије за просторно уређење, заштиту околине, културног и природног 
насљеђа Скупштине општине Мркоњић Град;...........................................................................09

21. Рјешење о избору Комисије за омладину Скупштине општине Мркоњић Град;......................09
22. Рјешење о избору Одбора за мјесне заједнице, регионалну и међународну сарадњу и вјерска 

питања Скупштине општине Мркоњић Град;............................................................................10
23. Рјешење о избору Одбора за заштиту људских права, равноправност полова, друштвени 

надзор и представке Скупштине општине Мркоњић Град;.......................................................10
24. Рјешење о избору Савјета за спорт Скупштине општине Мркоњић Град;................................11
25. Рјешење о избору Савјета за културу Скупштине општине Мркоњић Град;............................11
26. Рјешење о измјени Рјешења о именовању вршиоца дужности чланова Управног одбора ЈЗУ 

Дом здравља „Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град;...................................................................11



НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ

1. Рјешење о именовању Комисије за спровођење Јавног конкурса за попуну упражњених 
радних мјеста службеника у Општинској управи Општине Мркоњић Град;...........................12


